П Р И К А З
18  сентября  2019 года                                                                                  №100-ОД
                                                    с. Сюмси

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады    школьников в 2019-2020 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2015г. №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный Министерством образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252», с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Далее Олимпиада)  в 2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа  Олимпиады  по предметам:

астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, иностранный язык, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, ОБЖ, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика, русский язык (4 класс), математика (4 класс);
2. Провести школьный этап Олимпиады в срок с 30.09.2019г. по 31.10.2019г. на базе образовательных учреждений района в соответствии с графиком проведения Олимпиады (Приложение № 1).
3.   Утвердить состав оргкомитета школьного этапа  Олимпиады (Приложение № 2).
4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа  Олимпиады  по предметам (Приложение № 3).

5. Утвердить график заседаний и состав апелляционных комиссий школьного этапа  Олимпиады  по предметам (Приложение № 4).

6.  Руководителям районных методических объединений:
6.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы  для проведения школьного этапа Олимпиады по своему предмету и направить во все школы  в срок до 27.09.2019г.

7. Руководителям образовательных учреждений:

7.1. Ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 до 27.09.2019г. и графиком проведения школьного этапа олимпиады в образовательных организациях
7.2. Назначить ответственных за сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, протоколов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  до 27.09.2019г.
7.3. Обеспечить присутствие членов предметных жюри и апелляционных комиссий в пунктах проверки олимпиадных работ и заседаний апелляционных комиссий в соответствии с данным приказом, согласно графику проведения всероссийской олимпиады школьников на 2019-2020 учебный год
7.4.  Предоставлять протоколы заседаний жюри с результатами школьного этапа олимпиады по каждому предмету на утверждение  начальнику Управления образования на третий день после проведения олимпиады.
7.5. Предоставить аналитический отчет о проведении школьного этапа олимпиады в методический центр  до 15.12.2019г. (Приложение №5)
8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района» Хучинаеву Ольгу Александровну.
Начальник                                                         Н.И.Сметанина
                                                                                             Приложение № 1

                                                                                             к приказу Управления образования

                                                                                             Администрации муниципального

                                                                                             образования «Сюмсинский район»

                                                                                             №                     от

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады    школьников

	№ п/п
	                      Предмет
	            Дата проведения

	1.
	Математика
	30.09.2019г.

	2.
	Русский язык
	26.09.2019г.

	3.
	Физика
	02.10.2019г.

	4.
	Химия
	03.10.2019г.

	5.
	Биология
	04.10.2019г.

	6.
	Астрономия
	07.10.2019г.

	7.
	Английский язык
	08.10.2019г.

	8.
	Литература
	10.10.2019г.

	9.
	Право
	11.10.2019г.

	10.
	История
	14.10.2019г.

	11.
	Обществознание
	16.10.2019г.

	12.
	Информатика и ИКТ
	18.10.2019г.

	13.
	МХК
	21.10.2019г.

	14.
	ОБЖ
	22.10.2019г.

	15.
	Экономика
	23.10.2019г.

	16.
	Экология
	25.10.2019г.

	17.
	Физкультура
	28.10.2019г.

	18.
	Технология
	30.10.2019г.

	19.
	География
	31.10.2019г.

                                                                                             Приложение № 2
                                                                                             к приказу Управления образования
                                                                                             Администрации муниципального

                                                                                             образования «Сюмсинский район»

                                                                                             №                  от
Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Учреждение, должность

	1.
	Сметанина Наталия Ивановна
	Начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	2.
	Хучинаева Ольга Александровна
	Начальник МАУ «Методический центр образовательных организаций  Сюмсинского района»

	3.
	Меркушева Елена Анатольевна
	Методист МАУ «Методический центр образовательных  организаций Сюмсинского района»

	4.
	Лимонова Елена Васильевна
	Заместитель директора по УВР МБОУ Сюмсинской СОШ

	5.
	Митрофанова Екатерина Петровна
	Заместитель директора по методической работе МБОУ Кильмезской СОШ

	6.
	Исламова Альфия Нафисовна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Дмитрошурская СОШ»

	7.
	Максимова Татьяна Николаевна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Муки-Каксинская ООШ»

	8.
	Овсянникова Таисия Васильевна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Пижильская  ООШ»

	9.
	Чернышов Константин Николаевич
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Гуринская  ООШ»

	10.
	Коркина Наталья Николаевна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Орловская  ООШ»

	11.
	Пасынкова Елена Михайловна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Васькинская  ООШ»

	12.
	Кузьминых Александра Николаевна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Гуртлудская  ООШ»

	13.
	Кузнецова Светлана Юрьевна
	Заместитель директора по УВР МКОУ «Маркеловская   ООШ»

                                                                                             Приложение № 3

                                                                                             к приказу Управления образования

                                                                                             Администрации муниципального

                                                                                             образования «Сюмсинский район»

                                                                                             №                     от
Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МКОУ «Пижильская ООШ»

	№ п\п
	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	1.
	Русский язык, литература
	Андреева Надежда Юрьевна
	Смирнова Нина Федоровна Максимова Мария Владимировна

	2.
	Математика
	Заплетаева Наталья Петровна
	Овсянникова Таисия Васильевна
Долбежев Д.В.

	3.
	Физика
	Долбежев Д.В.
	Заплетаева Наталья Петровна Васютина Ольга Николаевна

	4.
	Английский язык
	Овсянникова Таисия Васильевна

	Заплетаева Наталья Петровна Васютина Ольга Николаевна

	5.
	Физическая культура
	Грязев Денис Анатольевич
	Кузнецов Олег Александрович,  Овсянникова Таисия Васильевна

	6.
	Информатика
	Баева Галина Николаевна
	Петрова Дарья Сергеевна Овсянникова Таисия Васильевна

	7.
	Обществознание, история, право
	Федотова Ольга Викторовна
	Баева Галина Николаевна
Васютина Ольга Николаевна

	8.
	 Биология
	Баева Галина Николаевна
	Федотова Ольга Викторовна Васютина Ольга Николаевна

	9.
	Технология
	Кузнецов Олег Александрович
	Грязев Денис Анатольевич Петрова Дарья Сергеевна

	10.
	Русский язык     (4 класс), математика        (4 класс)
	Васютина Ольга Викторовна
	Овсянникова Таисия Васильевна

Смирнова Нина Федоровна

	11.

	Химия

	Орлова Маргарита Александровна

	Васютина Ольга Николаевна
Овсянникова Таисия Васильевна

	12.
	География
	Васютина Ольга Николаевна
	Федотова Ольга Викторовна Орлова Маргарита Александровна

                                                                                              Приложение № 4
                                                                                             к приказу Управления образования

                                                                                             Администрации муниципального

                                                                                             образования «Сюмсинский район»

                                                                                             №                     от

График заседаний и состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	Предмет
	дата проведения
	Место и время проведения
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	Математика
	02.10.      2019г
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Чучкалова Анна Витальевна
	Кокорина Людмила Николаевна

Колзина Людмила Вениаминовна

	Русский язык, литература
	03.10. 2019г.

14.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Абашева Елена Николаевна
	Пантюхина Ирина Борисовна

Иванова Ольга Петровна

	География, биология, химия, экология
	05.11.

08.10.

07.10.

29.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Привалова Светлана Васильевна
	Кузнецова Алевтина Ивановна

Осипова Светлана Михайловна

	История, обществознание, право, МХК
	16.10.

18.10.

15.10.

23.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Шмыкова Ольга Ивановна
	Капачинских Марина Васильевна

Дровосекова Надежда Ильинична

	ОБЖ
	24.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Лобовиков Дмитрий Васильевич
	Копанев Александр Витальевич

Кузнецов Олег Александрович

	Физическая культура
	30.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Тутаева Марина Аркадьевна
	Лебедев Владимир Германович

Лесников Игорь Анатольевич

	Физика, астрономия
	04.10.

09.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Кашперова Елена Юрьевна
	Пушкарев Сергей Ефимович

Валеева Мунзира Раисовна

	Английский язык
	10.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Козлова Татьяна Владимировна
	Виноградова Надежда Александровна

	Информатика и ИКТ
	22.10. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Ложкина Лидия Валентиновна
	Чилякова Наталья Геннадьевна

Глушкова Лариса Федоровна

	Технология
	01.11. 2019г.
	МАУ «Методический центр образовательных организаций Сюмсинского района»
	Колупаева Надежда Апполинариевна
	Федорова Ольга Николаевна

Русских Татьяна Анатольевна